

**Adres do korespondencji:**

**58-304 WAŁBRZYCH**, ul. Szarych Szeregów 9, e-mail: muzeum@gross-rosen.eu; www.gross-rosen.eu

**Siedziba Muzeum:**

**ROGOŹNICA**, ul. Ofiar Gross-Rosen 26, 58-152 Goczałków, tel. 74-855-90-07

**WAŁBRZYCH**, ul. Szarych Szeregów 9, tel. 74-84-645-66, 74-842-15-80, tel./fax 74-842-15-94

Wałbrzych, 08.03.2021 r.

DZI/080/16/2021

Wszyscy Wykonawcy

Informujemy, że dnia 05.03.2021 r. wpłynęło drogą elektroniczną zapytanie do postępowania nr DZI/080/16/2021 pn. Zabezpieczenie osuwiska w dawnym kamieniołomie.

W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi do pytania dotyczącego zapisów SWZ.

**Pytanie nr 1**

W rozdziale II, punkcie 3 SWZ zamawiający stawia wymóg zatrudnienia na umowie o pracę m.in. Kierownika Budowy. Czy zatrudnienie Kierownika Budowy na podstawie umowy o dzieło lub jako podwykonawcy spełni wymagania SWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w SWZ postawił wymóg w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących niżej wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia. Zapis ten znajduje swoje odzwierciedlenie w art 95 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych oraz art. 22 § 1 Ustawy z dnia 27.06.1974 r. Kodeks Pracy. Zgodnie z zapisem art 22 § 1<sup>2</sup> Kodeksu Pracy: „Nie jest dopuszczalne zastąpienie umowy o pracę umową cywilnoprawną przy zachowaniu warunków wykonywania pracy...”. W związku z powyższym kierownik budowy przy realizacji zadania powinien zostać zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

**Pytanie nr 2**

Czy przesunięciu o 3m podlegają głazy kamienne na całej długości drogi czy tylko wzdłuż placu budowy?

**Odpowiedź:**

Na podstawie odpowiedzi uzyskanej przez projektanta informujemy: „Zgodnie z dokumentacją projektową założono przemieszczenie bloków kamiennych bezpośrednio przylegających do frontu robót. Jeżeli w wyniku ostatecznie przyjętej technologii oraz projektu organizacji robót wyniknie konieczność przemieszczenia większej, niż zakładanej przedmiarem, ilości bloków kamiennych, Oferent winien przewidzieć to w kosztach prac.”.

**DYREKTOR  
MUZEUM GROSS-ROSEN**

*Janusz Barszcz*